UBND HUYỆN AN DƯƠNG

TRƯỜNG TH ĐẶNG CƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đặng Cương, ngày 28 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1

Năm học: 2024 - 2025

Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/05/2024 Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Phòng về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 27/5/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện An Dương về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025.

Trường Tiểu học Đặng Cương thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học

2024 - 2025 như sau:

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Hình thức tuyển sinh:

+ Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến (https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn)

- Thực hiện tuyển sinh theo tuyến.

- Triển khai thử nghiệm: Từ 10/6/2024 đến 24/6/2024;

-Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: Từ ngày

25/6 đến đến ngày 30/6/2024;

- Triển khai chính thức: Từ ngày 08/7/2024 đến ngày 20/7/2024 .

+ Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp:

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp - bổ sung: Từ ngày 22/7/2024 đến ngày

27/7/2024;

- Tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến): Tuyển sinh bằng hình thức trực

tiếp từ ngày 22/7/2024 đến ngày 28/7/2024.

3. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình Mầm non.

Tuổi của học sinh vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2018).

4. Hồ sơ tuyển sinh (Phụ huynh nộp trực tiếp tại trường, sau khi học sinh đã

trúng tuyển nhập học):

- Đơn xin học (theo mẫu trường Tiểu học Đặng Cương).

-  02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

5. Thời gian tuyển sinh:  Sáng: 7h30 - 11h00; Chiều: 14h00 - 17h00.

+ Đối với học sinh đúng tuyến sau khi tuyển sinh trực tuyến, tuyển sinh bằng

hình thức trực tiếp (bổ sung) từ ngày 22/7/2024 đến ngày 27/7/2024;

+ Thực hiện tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến): Thực hiện tuyển sinh từ

ngày 22/7/2024 đến ngày 28/7/2024

Mọi thông tin chi tiết các bậc phụ huynh trực tiếp xem tại trường./.

 HIỆU TRƯỞNG

 Bùi Thị Hải Yến

		haiyenthdt.hp@gmail.com
	2024-06-10T08:46:49+0700
	Location
	Protect document